pacto facere vellet. Videmus autem 
iam Nobis nihil superesse nisi primum expostulare hanc taro insignem 
iniuriam taro coram Vestra Caesarea Maiestate quam coram omnibus 
aliis principibus christianis, deinde id quod per oratores nostros, ipso 
prohibente, facere nequimus saltem his praesentibus literis nostris decla­
rare Vestrae Caesareae Maiestati, ut summatim et per compendium rem 
inter Nos gestam, quam rogamus ut Vestra Caesarea Maiestas non gra­
vetur, non nostra sed publica causa intelligere et diligenter considerare 
et ut sic fratrem ad alia consilia suscipienda, curo fraterna pietate turo 
etiam imperiali auctoritate, rogare et ab evertenda christianitate avertere. 
Res a utero ipsa in h une moduro se habet : Extincto in ilio funestissimo 
bello Serenissimo Rege Ludovico, divinae memoriae, predecessore nostro 
colendissimo, ubi et Nos fratre nostro germano unico orbati sumus, et 
regno in hunc modum haerede ac successore legittimo vacante, fuimus 
liberis omnium suffragiis in publico regni conventu in regem creati et 
coronati, tribus tanturo ex omnibus optimatibus et qui ius creandi regis 
haberent numero exceptis. Et curo frater Vestrae Caesareae Maiestatis 
eam ob causam indignari et arma Nobis intentare atque regni ius et 
successionem vigore quorurodam contractuum ad se trahere cepisset, 
fuimus parati, teste praefato Serenissimo Rege Poloniae, utriusque affine 
et amico, testibus etiam primariis suis consiliariis, vel concordare 
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cum eo bonis et honestis conditionibus in dieta Ulmicensi aut ius nos­
trum submittere ipsi Regi Poloniae et Pontifici Romano, imo etiam 
Vestrae Caesareae Maiestati, tantum confisi iustitiae nostrae et bonitatis 
Vestrae Caesareae Maiestatis ut in causa fratris nec fratris iudicium 
recusaremus. Parati porro, si ita indicatum fuisset, privatam etiam 
rursus sortem, ex qua ad regnum vocati fueramus, repetere. Ad quod 
cum ille nullo pacto induci posset sed ius omne in armis esse clamaret, 
ad arma est ventum. Quibus quid tandem ille sit consecutus licet Nos 
simul et regno tunc et patrimonio amplissimo exturbaverit, idque magis 
nostrorum proditione quam suis viribus, satis superque est notum. 
Arma eius, ultore et vindice Domino, quae ille in Nos iniuste contorserat 
in eum sunt retorta, vel Nobis ipsis, quos tam dire vexaverat, calamita­
tem suorum miserantibus, nam quod Nos eius culpae authorem facit, id 
Vestra Caesarea Maiestas, si verum investigare voluerit, longe aliter fuisse 
comperiet. Ipse enim prior ad amicitiam potentissimi Thurcarum Impe­
ratoris confugit, sicut litterae manu eius subscriptae, per nostros depre­
hensae, testantur; ne quid nunc de aliis suis litteris, manum similiter eius 
habentibus, tributum de Regno Ungariae potentissimo Caesari pollicen­
tibus, loquamur; quas utrasque in manibus habemus. Quo viso, tunc 
demum veriti ne inde qui per eum opprimeremur fatemur Nos etiam 
pro amicitia Imperatoris misisse, idque eodem tempore quo et ipse 
pro hoc ad eum miserat. Qui quidem Imperator quod postea cum illo 
suo immenso et innumerabili exercitu in Austriam venerit, et eam stra­
gem quae ibi facta est intulerit, quis alius existimandus est fuisse in 
culpa, si quis recte iudicare velit, nisi ille, qui propriis et avitis regnis 
et provinciis sibi per Maiestatem Vestram Caesaream benigne concessis 
non contentus aliena insulte quaesierit? Deinde qui tot literis minarum 
plenis principem omnium potentissimum irritaverit et contra se provo­
caverit miseris et credulis Ungaris nostris tantum non Constantinopo­
litani Imperli eversionem promittens neque prius coronam regni sese 
suscepturum asseverans quam castra omnia et loca Thurcis finitima 
recuperasset. Quibus promissis in quantum fecerit satis totus mundus 
videt. Nos recte nihil aliud tunc quaesivimus nisi Regni nostri, ex quo 
iniuste eiecti fueramus, recuperationem, dedimusque omnem operam ne 
gladius thurcicus ulterius progrederetur. Et ea damna quae inimicis 
nostris inferebantur siccis oculis spectare non potuimus. Quid autem 
postea sit secutum et quemadmodum rursus ad concordiam parati fueri­
mus, iam facti (Dei auxilio) eo iuribus et fortuna superiores, Vestram 
Caesaream Maiestatem latere non potest. Quo etiam tempore ita se no­
biscum gessit ut ex una parte concordiam nobiscum in Polonia tractaret, 
ex alia parte validos exercitus ad perdendum caput nostrum et ad 
expugnandam sedem nostram regiam mitteret. Qua etiam in re iustus 
Dominus iniustos eius conatus mirabiliter confregit et dissipavit. Quae 
tamen omnia, licet aliena sint ab amni humanitate, Nos tamen a pro­
posito pacis cum eo pro bono publico faciendae non avocarunt, et eius 
rei gratia Nos ipsi ei primum trimestres postea annuas inducias ordina­
vimus ut hanc temporis oportunitatem et intervallum posset melius 
rebus christianis consuli, et designavimus sine mora ad Vestram Caesa­
ream Maiestatem et ad Sacri Romani Imperli conventum, qui tunc 
Spirae